



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 1652
Ref. TIKOL/SAGAR
Dato: 19.01.2023

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	H.J. Hansen Recycling A/S - Hadsund
Virksomhedens adresse	Hobrovej 103, 9560 Hadsund
CVR nummer	24336212
Virksomhedstype	5.3b(iv) Bortskaf/nyttig ikke-farligt >75 t/dg, shreddere
Tidspunkt for tilsynet	28.11.2022
Baggrunden for tilsynet	Prioriteret tilsyn, anmeldt tilsyn
Varsling af tilsynet	14. november 2022
Deltagere fra virksomheden	Tom Probansky, Driftschef Vest Kenneth Christiansen, Driftschef - Jylland og Sjælland Kim Schroll Nielsen, Leder af QHSE-afdelingen Julie Falsund Andersen, QHSE-medarbejder
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Sanne Gärtner og Tina Klarskov Olesen
Tilsynet omfattede	Fysisk gennemgang af virksomheden med fokus på belægninger, spildevandsanlæg og jordforurening.
Materiale udleveret	-

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå. Nærværende tilsyn har ikke afstedkommet håndhævelser.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
06-02-2018	Indskærpelse	Vilkår 9 Krav til belægninger. Største parten af pladsen har fået ny belægning. Belægningen i SV hjørne af pladsen færdigøres, når forureningen er fjernet (*se påbud af 6. oktober 2022).
15-10-2021	Indskærpelse	Vilkår C1 Minimering af støv ved renhold af belægninger. Indskærpelsen er efterkommet.
20-05-2022	Indskærpelse	Vilkår I4 Fremsendelse af årsindberetning for 2021. Indskærpelsen er ikke efterkommet. Fristen er rykket til 23. december 2022.
06-10-2022	Påbud efter jordforureningsloven	Undersøgelsespåbud ifm. opsamling på BTR. *Forurening langs vej i SV hjørne. Afgrænsning og opgravning af forurenede jord er i gang. Frist 1. januar 2023.
06-10-2022	Påbud efter jordforureningsloven	Undersøgelsespåbud ifm. opsamling på BTR. Forurening under værksted. Frist 1. januar 2023.

Indberetninger om egenkontrol

Kontrolområde	Konklusion
Produktion og oplag	Årsindberetningen for 2021 er ikke fremsendt – se indskærpelse
Befæstede arealer	Årsindberetningen for 2021 er ikke fremsendt – se indskærpelse
Luftemission	Årsindberetningen for 2021 er ikke fremsendt – se indskærpelse
Eksplosioner	Årsindberetningen for 2021 er ikke fremsendt – se indskærpelse
Driftsinstruktioner	Årsindberetningen for 2021 er ikke fremsendt – se indskærpelse

Jordforurening

Siden sidste tilsyn har Miljøstyrelsen fulgt op på jordforurening fundet ifm. BTR. Der er givet to påbud om yderligere undersøgelser af jord og grundvand.

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet.

Liste over gældende afgørelser:

- Revurdering af miljøgodkendelse af 16. december 2015

Gennemgang af miljøforhold

Generelle forhold

HJ Hansen Recycling A/S Hadsund modtager metalskrot fra kommuner og virksomheder. Ved tilsynet var der et relativt stort oplag af formaterialer (ca. 600 tons) pga. en uges driftsstop i Odense. Der var ikke oplag af køretøjer til miljøbehandling. Shredderen kørte under tilsynet.

Indretning og drift

Der er lavet nye belægnings på hele pladsen med undtagelse af det sydvestlige hjørne, hvor virksomheden er ved at grave forurenet jord væk. Den nye del af belægningen fremstod jævn uden revner eller lunger. Virksomheden påpegede selv, at det er blevet meget lettere at holde belægningserne rene nu og at der er mindre risiko for, at lastbilerne punkterer.

Luftforurening

Virksomheden har ikke fået foretaget emissionsmålinger jf. vilkår C7. Målingerne er bestilt og vil blive udført den 11. januar 2023.

Miljøstyrelsen gjorde opmærksom på, at der ifm. med kommende revurdering på baggrund af BREF om affaldsbehandling ændres på virksomhedens emissionsvilkår. Bl.a. sænkes emissionsgrænsen for støv.

Lugt

Der har ikke været klager over lugt fra virksomheden siden sidste tilsyn, og der blev heller ikke konstateret lugtgener ved tilsynet.

Spildevand

Bundfældningstanken og sandfiltret færdigetableres inden jul. Pumpning af spildevandet til Mariagerfjord Vand starter umiddelbart før jul eller lige efter.

Støj

Der har ikke været klager over støj fra virksomheden siden sidste tilsyn og der blev heller ikke konstateret støjgener ved tilsynet.

Affald

Ved rundgang på pladsen blev der observeret to kølemøbler i oplag med hvidevarer. Virksomheden må ikke modtage kølemøbler. De sendes til Odense. Der lå desuden et batteri, som var sorteret fra i bunken med formaterialer. Det flyttes til kasse i metalhallen. Der manglede bagkant/betonklodser op mod skrænten i oplagsbås til store metalemner. Dette skal etableres hurtigst muligt.

Overjordiske olietanke

Miljøstyrelsen havde ingen bemærkninger til olieoplag eller tankning.

Jord og grundvand

Det jord, der er gravet op ifm. jordforurening og etablering af bundfældningstank, lå i forskellige bunker i det nordvestlige hjørne af pladsen. Bunker med forurenet jord var overdækket. Analyse af jorden er i gang. Jorden skal bortskaffes, når analyserne foreligger og efter anvisning fra kommunen.

Den nye belægning er/bliver lavet med fald væk fra ubefæstet areal. Regnvand kan dog stadig løbe ud på ubefæstet areal indtil den sidste del af belægningen i det sydvestlige hjørne er etableret. Derefter mangler der kun asfaltering af vej i det nordvestlige hjørne samt strømpeføring af eksisterende kloakledning mellem kontor og olieudskiller. Der laves en fuld TV-inspektion af kloakledningerne, når hele belægningen er færdig.

Ved rundgang på pladsen blev der observeret en dunk med kølervæske på ubefæstet areal. Denne skal opbevares uden risiko for, at spild kan løbe til jord eller grundvand.

Dækcontainere stod på ubefæstet areal nord for metalhallen. De skal flyttes til belægningsområde.

Spildbakke i hydraulikrum/elrum indeholdt olie. Denne skal tømmes hurtigst muligt, da spildbakker ikke må anvendes til oplagring.

Til- og frakørsel

Der har ikke været klager over til- og frakørsel fra virksomheden siden sidste tilsyn og der blev heller ikke konstateret gener pga. transport ved tilsynet.

Indberetning/rapportering

Årsrapport for 2021 skal fremsendes inden jul. Fremover følger indberetningerne virksomhedens regnskabsår, som er fra oktober til september. Årsrapport for 2022 bliver kun fra 1. januar til 30. september. Det blev aftalt, at denne rapport ligeledes fremsendes inden jul 2022.

Sikkerhedsstillelse

Virksomheden har tidligere fremsendt ønsker til ændring af oplag. Miljøstyrelsen forholder sig til disse ønsker ifm. revurdering af miljøgodkendelsen.

Driftsforstyrrelser og uheld

Der har ikke været driftsforstyrrelser eller uheld, men der stod en brandslukker på gulvet i metalhallen. Denne skal fastmonteres.

Opsummering:

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

1. Kølemøbler skal tages fra og sendes til virksomhedens afdeling i Odense
2. Batterier skal opbevares i syrefast kasse i metalhal
3. Bagkant i oplagsbås til store metalemner skal genetableres
4. Dunk med kølervæske skal opbevares uden risiko for, at spild kan løbe til jord eller grundvand
5. Dækcontainere skal flyttes til befæstet areal
6. Spildbakke i hydraulikrum/elrum skal tømmes

På tilsynet aftaltes, at årsindberetning for både 2021 og 2022 fremsendes inden jul.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.